Pigintide 31

proyecciOn 
TOTAL DE PAGOS 
A 31 DICIEMBRE 

2025 (4=2+3)

A. Que mediante documentos de 16, 17 y 30 de octubre de 2025, la Contralona General 
del Departamento del Cesar, solicita incorporar al presupuesto de la presente vigencia la 
suma NOVENTA MILLONES OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y TRES PESOS ($ 90.829.863,00), correspondiente a las cuotas de fiscalizacidn , 
o cuotas de auditaje, que de acuerdo a Io establecido por los artfculos 9 de la Ley 617 de ' 
2000 y 01 de la Ley 1416 de 2010, las entidades descentralizadas departamentales tienen 
la obligacion de pagarle al ente de control fiscal, para que sean “(...) adicionadas a los

[...]

Articulo 1°- Autoricese al Gobierno Departamental para que mediante acto 
administrative emitido por la Secretaria de Hacienda efectue un contracredito en el 
agregado presupuestal de Servicio de la Deuda publica vigencia fiscal 2025 - Unidad 
Ejecutora 03 - Gobernacion por valor de DOS MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 
($2,500,000,000,00), de acuerdo con la siguiente pormenorizacidn, asi:

VALOR A FAVOR 
DEL CONTRATISTA

■ FUENTE DE 
FINANCIAClON DEL

. CONVENIO

TOTAL : . .
■.r- < /■- •*

*Fuente: Secretaria de Educacidn y Documento Denominado Cierre Fiscal 2024.

EDIFICIO GOBERNACION DEPARTAMENTAL CALLE 16 No.

[...]

Articulo 2°. - Autoricese al Gobierno Departamental para que mediante acto 
administrativo emitido por la Secretaria de Hacienda efectue un credito en el 
agregado presupuestal Inversion vigencia fiscal 2025 - Unidad Ejecutora 03 - 
Gobernacion por valor de DOS MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 
($2,500,000,000,00), de acuerdo con la siguiente pormenorizacidn, asi:

. VALOR

Asamblea Departamental del Cesar Pigina t de31 

$ 2.000.000.000,0003-2.5.1.1 -2.3.2

03-2.5.1.1 -2.3.2.02 Adqulsicldn diferentes de Activos $ 2.000.000.000,00

$ 2.000.000.000,0003-2.5.1.1 -2.3.2.02.02.008

[...]

Artlculo 4°.- Autoricese al Gobierno Departamental para que mediante acto administrative 
emitido por la Secretaria de Hacienda incorpore al Presupuesto de GASTOS del 
Departamento del Cesar vigencia fiscal 2025 - Unidades Ejecutoras 02 - Contraloria y 04 
- Fondo de Educacidn la suma de CIENTO SIETE MILLONES CUATROCIENTOS 
TREINTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS ($107,433,199,00), de 
acuerdo con la siguiente pormenorizacidn, asl:

Articulo 3°.- Autoricese al Gobierno Departamental para que mediante acto administrative 
emitido por la Secretaria de Hacienda incorpore al Presupuesto de INGRESOS del 
Departamento del Cesar vigencia fiscal 2025 - Unidades Ejecutoras 03 Gobemacidn y 04